
e-mail:bashkiamalesiemadhe@J1otmail.com Adresa:Koplik-QenderTel:02 l 122650/2651 

3-Te m iratoje dokumentacionin tekniko ligjore te hartuar nga Bashkia Malesi e Mad he per fam iljen 
e z. Linard Stak Bregu ne vleren e demit nga ana ndertimore ne shumen 2.869.679(Dy milione e 

2-Burimi i financimit te jete fondi i Emergjencave Civile parashikuar ne Program in"Mbrojtja nga 
zjarri dhe mbrojtja civile", ne buxhetin e Bashkise Malesi e Madhe per vitin 2026 te miratuar me 
VKB .. 61..date 24.12.2025 ne programin_"Perballimi i ndihmave te menjehershne per familjet ne 
raste fatkeqesie". 

I-Te miratoje kerkesen e Bashkise Malesi e Madhe per ndihmen e menjehereshme financiare 
familjes se z. Linard Stak Bregu ne vleren 100.000(njeqindemije) leke, per djegjen e baneses se 
tije nga zjarri. 

VEND OSI: 

Keshilli i Bashkise Malesi e Madhe ne mbledhje e dates _._.2026 me propozim te kryetarit te 
Bashkise, mbeshtetur ne Ligjin 139/20 l 5"Per veteqeverisjen vendore", neni 54, 
shkronja"dh",Ligjin 45 neni 30,41 pika 1,2,3, datel8.07.2019"Per Emergjencat Civile", VKM_se 
nr.329 date 16.05.2012 kreu Ill/I "Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes shteterore 
financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatekeqesi natyrore ose fatekeqesi te tjera te 
shkaktuara nga veprimtaria njerezorev.Udhezimi i perbashket i Ministrise se Brendeshrne dhe 
Ministrse se Financave Nr.263,date 224.05.2013 .Per kriteret dhe procedurat dhenies se ndihmes 
shteterore financiare per mbulimin e derneve te shkaktuara nga fatekeqesi natyrore ose fatekeqesi 
te tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore", VKB Nr.61..date 24.12.2025 Per miratimin e 
buxhetit te Vitit 2025. 

Zotit Linard Stak Bregu banesa e te cilit eshte djegur nga zjarri 

Miratimin e kerkeses se Bashkise Malesi e Madhe. se bashku me dokumentacionin tekniko ligjor 
per akordimin e ndihmes Financiare per familjen e 

Nr. __ ,date__ .2026 

PROJEKT-VENDIM 

Koplik, me O'l/OV2026 Nr.~Prot. 
'ls- 

SEKTORI I EMERGJENCA VE CIVILE 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA MALESI E MADHE 

--•--- 



e-ma i I: bash k ia ma lesiemad h e@J1 ot ma ii. com Adresa:Koplik-QemlerTel:02 / 122650/265/ 

Punoi : Marse! Hotaj specialist EC ~r, 
Miratoi: Arlan Brojaj Pergjegjes sektor/ ! 
Sasia e fleteve 2 (dy) . 71 

' 

6-Ky vendim hyne ne fuqi sipas nenit 55, pika 6 e ligjit Nr.139/2015 ,, Per veteqeverisjen vendore" 

5-Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Zyra e Finances dhe sektori i Emergjencave Civile. 

4-Ngarkohet administrata e bashkise Malesi e Madhe per likujdimin e shumes prejl00.000( 
njeqinde mije ) leke. 

teteqind e gjashtedhjete e nente mije e gjashteqind e shtatedhjete e nentejleke, 50% i saj eshte 
1.434.839.5(Nje mi lion e katerqind e tridhjete e kater mije e teteqind e tridhjete e nente presje pese) 
leke dhe elektroshtepijake ne shumen 257.900( dyqind e pesedhjete e shtate mije e nenteqind ) 
leke.ku 50% i saj eshte 128.950 (njeqindtenjezete tete mije e nenteqind qind e pesedhjete) leke. 
Sipas preventivave te Komisionit te Vleresimit te derneve prane Bashkise Malesi e Madhe.Vlera 
totale e demeve eshte 3.127.579(Tre milione e njeqind e njezet e shtate mije e peseqind e 
shtatedhjete e nente.) leke ku 50% i saj eshte 1.563.789.5(Nje milion e peseqind e gjashtedhjete 
e tre mije e shtateqind e tetedhjete e nente presje pese.jleke 



e-mail: bash k ia 11111/es i e mad It i@J, 0111111 ii. com Adresa:Koplik-Qe11derTel:02 l I 22650!265 I 

Artan Brojaj 

Bashkelidhur ketij proces verbali eshte Preventivi dhe vleresimin urbanistik te baneses nga ana ndertimore, 
kryer nga Ing.Gezim Isufaj 

DOS eme: 
Nr Emertimi I materialit Niesia Sasia 
1 Lavatrice Gorenje cope 1 (nje) 
2 Televizor "Samsung 40 cope l Inje) 
3 Tavoline buke cope lmie) 
4 Mini bare cope ltnie) 
5 Komplet Divanash cope ltnie) 
6 Karrike cope 4(kater) 
7 Frigorifer Gorenje cope l(nje) 
8 Tavoline televizori cope l(nje) 

I Mbajtur sot me date 06.01.2026 ne lagjen OMARAJ, Njesia Administrative Gruemire te 
Bashkise Malesi e Madhe nga komisioni i ngritur me Urdhrin e Kryetarit te Bashkise Nr.204 date 
30.12.2025per konstatimin e kerkeses se shtetasit, z. Linard Stak Bregu mbi renien e zjarrit ne 
banesen e tije me date 05.12.2025 
vertetuar me Vertetimin per renze zjarri Nr.3879/2 
.date 29.12.2025. Mbeshtetur ne VKM_ne, Nr.329, date 16.05.2012"Per kriteret dhe procedurat e 
dhenies se ndihmes shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesite 
natyrore ose fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore", nga verifikimi ne vend i 
gjendjes se baneses ku banon familja e z.Linard Stak Bregu. ku me date 05.12.2025 ka rene 
zjarr, u konstatua same poshte : 
Banesa e shtetasit.esh Linard Stak Bregu te shtepi banimi 1 (nje) kateshe 
Si rezultat i zjarrit te rene eshte djegur nje dhome banimi mete gjitha orendite sipas tabeles se me 

ht" 

Koplik, me .'P~!.9~../2026 
PROCES VERBALKONSTATIMI 

SEKTORI I EMERGJENCA VE CIVILE 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA MALESI E MADHE 

__ [j _ 



e-mail:bashkiamalesiemadhe{[!]hotmail.com Adresa:Koplik-Qe11derTel:02 l l 22650/265/ 
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Punoi : Marse] Hotaj specialist EC ~fk 
Miratoi: Arlan Brojaj Pergjegjes sektori v 
Sasia e fleteve I (nje) 
Sasia e kopjeve:2 (dy) 

Nr Ernri familjes Vlera Viera paisje Humbje D/shperbim humb. 
ndertimore elekshtepij ake jete jete 

1 Linard Stak 2.869.679 257.900 ska ska 
Bregu 

Komisioni i vleresimit te derneve ka bere preventivat ndertimore dhe vleren e paisjeve 
elektroshtepijake te demtuara. 
Tabela perfitimit sipas demeve 

propozim per enien en 1 es se menje ers e inanciare st me pas te: 
N Ernri k/familjarit Numri Data e djegjes Data e kerkeses Vlera prop. Ndih 
r familjareve 
1 Linard Stak Bregu 7 (shtate) 05.12 .. 2025 29.12.2025 100.000 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA MALES! E MADHE 

SEKTORI I EMERGJENCA VE CIVILE 

Nr. 3~'LL\ l Prot. Koplik, me llil_. o\ .2026 
Lenda: R i L A C I O N 

KESHILLIT BASHKISE MALES! E MADHE 
Te nderuar keshilltare ! 

Ne vijim te procedurave te pergatitura, per shkak te renies se zjarrit ne banesen e 
shtetasit z.Linard Stak Bregu ne lagjen Omaraj, Njesia Administrative Gruemire, Bashkia 
Malesi e Madhe, te cilit i eshte djegur nje dhome banimi mete gjitha orendite nga renia e zjarrit, 
vertetuar me Vertetimin per renie zjarri Nr.3879/2. dt.29.12.2025, bazuar ne Ligjin Nr.45 date 
18.07.2019 ,,Per Mbrojtjen Civile", VKM Nr.329, date 16.05.2012"Per kriteret dhe procedurat e 
dhenies se ndihmes shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatekeqesi 
natyrore ose fatekeqesi te tjjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore't.Udhezimi i perbashket i 
Ministrise se Brendeshme dhe Ministrse se Financave Nr.263,date 224.05.2013, Per procedurat e 
dhenies se ndihmes shteterore financiare per mbulimin e derneve te shkaktuara nga fatekeqesi 
natyrore ose fatekeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore", Ju paraqesim kete 

.. dht . dihm . eh hm fi h .. 

__ iJ _ 



e-111ail:bashkiamalesiemadhe@J1otmail.com Adresa:Koplik-Qe11derTel:02 l l 21650/2651 

_.,...--_--:.- -·- 

(

' -:i.\PE,' 

N I ,> 
-1 • 
r') • 

\ f 

Punoi : Marse! Hotaj specialist EC rf/ ~,1 
Miratoi: Artan Brojaj Pergjegjes sektori . vi 
Sasia e lleteve I (nje) tJ, ,. 
Sasia e kopjeve:2 (dy) 

1 
l 7/ 

Vlercsimi i mobiljeve orendive dhe paisjeve elektroshtepijake eshte bere ne zbatim te shkrescs Nr.3 73/1 
date 17.05.2016 te Prefektures Qarkut Shkoder " Ne lidhje me cmimet e mobiljeve orendive dhe paisjeve 
elektoshtepijake", ardhur nga Drejtoria e Pcrgjitheshrne e Tatimeve. 

Nr Emertimi Njesia Sasia Cmimi Viera 
1 Lavatrice Gorenie Cope I (nie) 34.500 34.500 
2 Televizor "Samsung 40'' Cope ltnie) 84.700 84.700 
3 Tavoline buke Cope I(nie) 18.000 18.000 
4 Mini bare Cope l(nie) 32.000 32.000 
5 Komplet divanash Cope l Inje) 41.400 41.400 
6 Karrike Cope 4(kater) 1.400 5.600 
7 Frigorifer Gorenje Cope ltnje) 35.000 35.000 
8 Tavoline televizori Cope l(nje) 6.700 6.700 
Shum a 257.900 

Ne mbeshtetje te VKM_se, Nr,329, date 16.05.2012"Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes 
shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesite natyrore ose fatkeqesi te tjera 
te shkaktuara nga veprirntaria njerezore", vleresim i i derneve sipas komisionit te vleresimit 
per.mobileri.orendi, pajisje elektro-shtepiake te demtuara nga zjarri ne banesen e shtetasit z Linard Stak 
Bregu. eshte ne vleren e meposhteme: 

Vleresimi i demeve ne mobileri, orendi pajisje elektroshtepiake 

Koplik, me~ .2026 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA MALESI E MADHE 

SEKTORI I EMERGJENCA VE CIVILE 

__ (i] _ 
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tjeter 

Nr. 
NR Analize PERSHKRIMI I PUNIMEVE NJESIA SAS IA CMIMI VLERA 

Manuali 
I 4 Zbankim dheu kat.lV m3 24 751 18,024 
2 6 Germim seksion I detyruar h-3m kat IV m3 62 1,051 65,162 
3 an Transport dheu me auto 5km m3 86 303 26,058 
4 258 Shtrese zhavorri m3 10 1,335 13,350 
5 262/1 Shtrese betoni C7 /10 m3 10 7, 118 71,180 

6 52/2 Mur guri per themele e xokul II. M-25 1113 24 5.259 126,216 
7 54/1 Mur guri lartesi + llac;: m-15 m3 48 7,034 337,632 
8 264 Shtrese !luster c;:imento 1:2 (banjo) m2 12 361 4,332 
9 121/1 Brez beton/arme Cl2/15 1113 3 11,862 35,586 
10 145/2 Arkitrare te parapergatitur (16/20 pa hekur 1113 2 10,186 20,372 
11 85 Mur tulle 8 vrima t=20cm II.M-15 m3 34 7,618 259,012 
12 310 Suvatimi brendshem mur tulle llac;: I perzier m2 320 617 197,440 
13 340 Suvatim xokoli gervishtje +larje m2 98 1,275 124,950 
14 201/a Shtrese polisteroli t=15cm m3 20 4,042 80,840 
15 195 H/izolim 2 duar bitum dysheme m2 lOO 549 54,900 
16 426/2 Prishje mur guri+blloqe m3 35 534 18.690 
17 264 Shtrese lluster c;:imento 1:2 dysheme ( kati perdhe) m2 80 361 28,880 
18 265/a Shtrese qeramike me kolle +llac ciml:2 rn2 6 1,690 10,140 
19 404/1 Lyerje me boje jashte m2 130 150 19,500 
20 404/1 Lyerje me boje brenda m2 320 150 48,000 
21 326/a Veshje me pllaka majolite m2 20 1,989 39,780 
22 202 lmpluve llamarine m2 8 925 7,400 
23 an F.V vetrata druri, me punime m2 7 7,950 54,060 

24 279 
Shtrese me derrase dysheme 2.5 cm +listela (Mure me 

m2 80 1,575 126,000 
lende drurit) 

25 An. 
Dyer te brendshme tamburato gjysem xhami veshje me 

m2 16 12,766 209,362 
nmeso 

26 226 Cati me tjegulla vendi, K.D, h.d-6m, vendi m2 120 3,720 446,400 

27 an Tavan me veshje druri rn2 117 2,583 302,211 

30 An Dalje lavatrice cope 1 486 486 
31 An Dalje bolieri cope 1 486 486 
32 An Dalje bideje cope 1 486 486 
33 515 Pilete plasmasi 050 cope 1 I, 136 I, 136 

Objekti::Shtepi banimi I kat me pronar Linard Bregu me aderes :Fshati Omaraj jesia Administrative 
Gruemire Bashkia Malesi e Madhe 

Eshtc djegur komplet nje dhorne banimi ambjct ndejnje e gatnni , me te gjitha orenditc brenda.dhc nje abjent 

BASHKIA MALESI E MADHE 
PREVENTIV 



( ,. ..." 
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nr 3 I Keshillit te Ministrave date V.O: Cmimet e punimeve te ndertimlt r;·a ·· rnarre nga Udhezimi 
28.12.2016 

KOMTSIONJ Jit ~ 
Sytki Ndrecaj Kryetar A~ / 

Artan Brojaj /" Antare ')t/'/'1/; / 
Ing.Gezirn Isufaj Aneta, ~ 

34 516 Tuba plasmasi ¢100mm ml 12 263 3, 156 
35 516 Tuba plasmasi 050mm ml 4 291 1,164 
36 516 Tuba plasmasi ¢40mm ml 4 313 1,252 
37 516/1 Tuba plasmasi ¢200mm ml 16 891 14,256 

38 495 F.V lavaman cilesi e II+ grup cil II cope 1 7,993 7,993 
39 499/1 F.V lavapjate xingato me 1 govata+grup cil II cope 1 7,274 7,274 
40 502 F.V WC kasete plastike cilesi II cope 1 8,283 8,283 
41 494 F.V Saracineske bronxi 1/2" cope 8 820 6,560 
42 494/1 F.V Saracineske bronxi 3/4" cope 2 990 1,980 
43 481/1 F.V. percjellesa PV-500 1.5mm2 ml 200 29 5,800 
44 481/2 F.V. percjellesa PV-500 2.5mm2 ml 180 37 6,660 
45 481/3 F.V. percjellesa PV-500 10mm2 1111 160 140 22,400 
46 480/3 F.V. tuba plasmasi ¢22-26mm ml 100 157 15,700 
47 483 F.V. priza te zakonshme brenda rnurit, lOA cope 10 463 4,630 
48 483 F.V. celesa te zakonshem brenda murit cope 10 417 4,170 
49 485 F.V. priza me nulifikirn cope 10 571 5,710 
50 487 F .V. kuti plastike celesa e priza cope 10 102 1,020 
51 An F.V. kuti shperndarese plastike PT6 cope 6 336 2,016 
52 486 F.V. portollampa cope 8 198 1,584 

SHUMA TOT ALE lek 2,869,679 



e mail:bash/.:iama/esiemadhe@)horma11.com tel:021122650 265 I Adress.Koplik-Oend«. 
------- 

III- Komisioni ka per detyrc: te konstatoje e tc kryejc verifikimet ne vend per fatkeqesine, si dhe tc 
dokumentoje dcmet materiale qe mund ti jene shkaktuar kcrkuesit.deme tc shkaktuara nga fatkeqesia 
natyrore. 
IV-Per detyrat e shtru.uu nc piken II. te mbahen proces-verbalet pcrkates. 
V-Afati per ekzekutimin c kctij urdheri eshte 5 (pesc) ditc. 
VI-Moszbatimi i keti_j Urdheri. con ne rnarrjen e masave administrative. 
VII-Ky Urdher hyn nc Iuqi rnenjcherc . 

l.Sytki Ndrecaj Kryetar 
2.Artan Bro1.1j Anetar 
3.fng.(ic1i111 lsufai Anctar 

I- gritjen e Kornisionu te Konstatimit dhe te Verifikimit. me perberjen si me poshtc : 
Il-Pcrberja ere e ketij kornisioni do te jete si me poshte: 

URDHF.RO.J: 

Ne mbcshtetje te Ligjit nr. I 39/2015 "Per vetcqeverisjen vendore". nenit 19.29 dhe nenit 54Jigjit 
nr.45/2019 date 18.7.2020 ··Per Mbrojtjen Civile't.Nc mbeshtetje te Kreu Ill pika I dhe te nenit 3 te 
VKM nr.329 date 16.0.'i.2012 "Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmcs shtetcrore financiare 
per mbulimin e dcmeve tc shkaktuara nga fatkeqcsiic natyrore ose fatkeqesitc c tjcra tc shkaktuara nga 
vcprirntaria njerezore" dhe te Udhezirnit te perbashket nr.263 date 24.05.2013 te Ministrit te 
Brcndshcm dhe Ministrit te Financave, Kreu ll l-tc ··Per kriteret dhe procedural e dhcnies sc ndihmcs 
-htctcrore financiare per mhulimin e derneve te shkaktuara nga fatkeqesite natyrore ose fatkeqesite e 
tjera tc shkaktuara nga vcprirntaria njerezore". 
Si pas ~-crkest:s 111.3'·1:14 pror.xiate 29. I 2.2025 tc shtctasit 7.Linard Bregu . 

URDHitR 
Nr. 20l\ Date -3.Q_ 11_ 2025 

PER 
NCRIT.IEN E KOMISIONIT Tit EMERGJENCA VE CIVILE 

Koplik. me:':sol_L.2025 Ir. 3 ~'l '-')Prot. 
I 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA MALE.SI E MADHE 

DRE.JTORIA JURIDIKE DHE E MENAXHIMIT TE ASETEVE 
SEKTORI .JURIOIK 



vdresa: vdrcsa Koplik.Ocndcr, vlalcsia c \ladhe. Tel:. ra,:. E-mail: bashkiamalesiernadhe~hotmail.com 

--- - 
..... ·"\,\.: ~:.."-1 .._- 

Luau Nikaj 

I 
Linard Bregu 

Nenshkrirni i Specialistit Nenshkrimi i Aplikantit 

Formular aplikirni. 
Vertetim i\lIZSH. 
Kerkese me shkrim. 
Certefikate familjare. 
Certefikate personale. 
Katie identiteti. 
Foto. 
Te dhenat e dhogarise. 

SEKSIONI C: DOKUMENTACIONI I PARAQITUR 

-l.Arsjeja e aplikimit: Kerkese per mbeshtetje, rast zjarri. 

3.Sherbimi: Kerkese. 

2. Tarifa: Fature 1. Kodi i sherbimit: ALOOOOOO 

SEKSIONI B: INFORMACION MBI APLIKIMIN 
Bazuar ne: Kodin e Procedurave Administrative dhe Ligjin nr.119/2014 date 18.09.2014 "Per te 
drejten e inforrnirnir". 

Malesi e Madhe. Shqiperi. 
10. Adresa 

0685120230 9.Cel/Tel ! 
1 ' , __; 8. E-mail 

4.Atesi 

---·--···----··-····----- ------ 
! 

Linard Bregu 2.Emer Mbiemer H70831075G I. ID 

SEKSIONI A: INFORMACION MBI APLIKANTIN 

Nr Aplikimi ALOOOOOOOOOOOOOOOOOO-MAL, date 29/12/2025 

FORMULAR APLIKIMI 

REPUBLIKAESHQfPERISE 
Bashkia Malesi e Madhe 

'. ! 

f • 



e-mail:bashkiamalesiemadhe@hotmail.com tel:021122650/2651 Adresa:Kop/ik-Qender 

Behar ZARAJ ,-rl Sander VULAJ uµ__ 
Komandanti I turnit Shoferi I turnit 

Anetar 

Kryetar 

Shefi I MZSH-se Malesi e Madhe 

Krye/inspektorBesoik HASAJ 

lef c 
Anetar 

Stacioni i MZSH-se disponon dokumentacionin perkates qe verteton renien e ketij zjarri. 
Ky vertetirn mbahet ne tre kopje dhe perpilohet me kerkesen e te interesuarit per ta 
perdorur sipas nevojes. 

Ne date 05 Dhjetor 2025 rreth ores 17 /12 
Nga nderhyrja u bee mundur te 

,.,. , . 

Per fikjen e zjarrit ka rnarre pjese personef i MZSH-se i stacionit te Malesi e Madhe-te 
turn it te . .:.> f1-!'c.£";::;; me komandant turni B 2A--,e>.J1- J me automjete 
zjarrfikes lf-o:-:8 '1 ::::{ Y V S f.l. ~ r 2 S- IE 

~- :t_ 

Vertetohet se me date 05 Dhjetor 2025 ne objektin Stalle Bagetish dhe Shtepi Banimi 
prone Private e Shtetasit Linard BREGU ne adresen Omaraj Njesia Administrative 
Gruemir Bashkia Malesi e Madhe , ka rene zjarr, si pasoje e zjarrit te rene jane shkaktuar 
deme te konsiderueshme materiale si: 

VERTETIM 
Per renie zjarri 

M.Madhe me Z':S;ll_/2025 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASH KIA MALESI E MA[ 'HE 

Sektori i MZSH-se 
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